

KLAUSULERET

- indtil talen er afholdt lørdag den 29. april 2023,
forventeligt omkring kl. 10.



DIF Årsmøde 2023 Formandens mundtlige beretning

Kære specialforbund
Kære samarbejdspartnere
Kære kulturminister
Kære alle

Velkommen til årsmøde i DIF.

Jeg vil i år starte med et tal:

2.016.260

Dét er antallet af medlemmer i vores 8.700 foreninger. Tallet er historisk. For aldrig før har der været så mange medlemmer i DIF-idrætten.

Det skal vi være både glade og stolte over, og jeg vil gerne starte med at rette en stor tak til alle jer – både her i salen og ude i foreningerne, der har været motoren bag det imponerende resultat.

Efter nogle svære år med corona, vidner fremgangen om, at danskerne har savnet foreningsidrætten og de gode fællesskaber.

Og fremgangen har vital betydning. For idrætten og vores fællesskaber er vigtige – måske vigtigere end nogen sinde før.

For fysikken.
For det mentale helbred.
For den demokratiske dannelse
Og for samfundet.

(Børn/unge)

For knapt et år siden besøgte jeg Skole OL-finalen i børnenes hovedstad, Billund. Det er en af de oplevelser, som har brændt sig fast fra det seneste år.

Lyden af flere tusinde glade børn, der jubler, krammer, giver high fives og hepper på hinanden. Og synet af klassekammerater, der får sved på panden, når de dyst

omkring de skoleolympiske værdier: fællesskab, færdighed og fairplay. Det giver mig stadig gåsehud.

For børnenes glæde ved idræt, og inklusionen i vores fællesskaber har aldrig været vigtigere.

Et nyt forskningsprojekt fra Center for Ungdomsforskning på Aalborg Universitet viste i efteråret, at næsten hver anden unge dansker er ramt af mistrivsel

Samtidig viser andre undersøgelser en klar positiv sammenhæng mellem idrætsdeltagelse og trivsel – både fysisk, psykisk og socialt.

I DIF-idrætten har vi mere end 850.000 medlemmer i alderen 0-18 år. Dermed er vi landets største børne- og ungeorganisation. Men vi vil også være den vigtigste. Dét er vores klare ambition, og den er vi i DIF-idrætten i fuld gang med at indfri.

Ambitionen er formuleret i det politiske program, som vi i fællesskab har udviklet og vedtaget som vores overordnede strategi.

En anden af vores ambitioner er, at vi i DIF-idrætten vil være afgørende i udviklingen af børns motoriske og sociale kompetencer, deres sundhed og deres demokratiske dannelse.

Derfor opruster vi i denne tid markant på børne- og ungeområdet godt hjulpet på vej af A.P. Møller Fonden, som har doneret hele 85 mio. kr. til formålet.

Sammen med forbund, foreninger og de unge selv, skal vi i fællesskab udvikle fremtidens idræt for børn og unge.

Vi *skal* have endnu flere børn til at vokse op med idrættens fællesskaber som en naturlig del af deres fritid. Og vi skal have løftet ungeområdet, så *endnu* flere bliver hos os, når de rammer de mellemste teenageår, hvor frafaldet typisk sker.

'Fremtidens idræt for børn og unge' rummer en række indsatsområder og initiativer, som i den kommende tid skal udvikles og sættes i søen.

I de kommende år vil op mod 130 foreninger i et samarbejde mellem DIF og specialforbundene få mulighed for at få finansieret en børne- og ungeansvarlig, som kan hjælpe dem med at styrke deres tilbud. Erfaringerne skal undervejs bringes ud til endnu flere foreninger.

Vi vil også styrke trivslen. Det gør vi bl.a. ved at få vores mange trænere til at aflægge et trænerløfte, som gør dem bevidste om, hvordan man helt basalt skaber gode træningsmiljøer. Samtidig forpligter de sig etisk til at praktisere træning, der fremmer udviklingen og trivslen.

Helt konkret er målet, at 80.000 børne- og ungetrænere har aflagt trænerløftet inden 2027, og at 90 % af alle børne- og ungetrænere har gjort det inden 2033.





Derudover står vi overfor at udvikle en ny trivselsmodel, vi kommer til at afholde trivselsworkshops og inden længe lancerer vi vores nye nationale børne- og ungesyn.

På tegnebrættet er også lokale innovationshubs, hvor DIF og specialforbundene i samarbejde med de unge selv udvikler nye idrætstilbud. Det kan bl.a. være inden for esport og gaming, hvor vi vil arbejde for øget fysisk aktivitet ved at samtænke computerspil og bevægelse på en sjov og meningsfuld måde.

Andre indsatser er en national frivillighedskonference, foreningskampagner og Idrættens Topmøde for unge og meget, meget mere.

Vi sætter handling bag ordene og ambitionerne!

Børn og unge er et af de vigtigste aktiver i det danske samfund. De er vores fremtid, og dem skal vi værne om, beskytte og udvikle.

I grundlaget for SVM-regeringen er det bl.a. defineret, at "et godt liv starter med et godt børneliv".

Som Danmarks største børneorganisation er vi fuldt ud bevidste om vores ansvar og forpligtelse. Derfor ser vi også frem til at kunne byde ind med vores ekspertise, erfaringer og aktiviteter i den nationale handlingsplan for bedre trivsel hos børn og unge, som regeringen ønsker at nedsætte. Derudover finder vi det naturligt, at DIF bliver inviteret med i den kommission for det gode børne- og ungdomsliv, som regeringens ligeledes barsler med.

(Frivillige)

En af grundstenene i foreningsidrætten er vores frivillige. Og lige så begejstrende det er, at vores frivillige har været med til at løfte medlemstallet til historiske højder, lige så bekymrende er det, at antallet af frivillige er faldende.

Dét ved vi fra både undersøgelser og fra de mange tilbagemeldinger fra forbund, foreninger og events rundt omkring i landet.

I vores politiske program lyder målsætningerne blandt andet, at "DIF-idrætten vil udvikle eksisterende foreninger og nye typer af fællesskaber i og omkring foreningslivet" og at "DIF-idrætten skal være det bedste sted at være frivillig".

Vores ambitioner er store, og vi er i fuld gang med at udvikle og implementere en lang række indsatser.

Vi skal bl.a. sikre os kontinuerlig viden om, hvad der tiltrækker og driver de frivillige.



Vi vil samarbejde med kommunerne om udbredelse af træner-uddannelserne, og vi kommer til at styrke vores uddannelses tilbud, så vi i endnu højere grad udvikler de frivilliges ledelseskompetencer.

Og så har vi planer om at etablere en ledelseskommision, hvis anbefalinger om god ledelse skal omsættes til konkrete tiltag. Dét kommer vi til at drøfte nærmere, når repræsentantskabet mødes i forbindelse med efterårets budgetmøde.

Alt sammen skal være med til at tiltrække frivillige og give dem lyst til at fortsætte.

Mathias, en af vores mange frivillige, som jeg har mødt i flere sammenhænge på tværs af idrætter, beskrev det meget fint, da jeg talte med ham til DM-ugen. Det at være frivillig skaber glæde for andre. Men at være frivillig giver også noget retur. Mathias er drevet af en personlige motivation. Af at han vokser som menneske gennem sit frivillige arbejde.

Når vi drøfter udfordringen med at rekruttere frivillige, kigger vi dog også mod Christiansborg og vores kulturminister Jakob Engel-Schmidt, som tiltrådte i december.

Vi er allerede mødtes med ministeren flere gange og har fået etableret en virkelig god og konstruktiv dialog. Det sætter vi virkelig stor pris på.

Det er længe siden, at der i regeringen har været en kulturminister med sæde i koordinationsudvalget og økonomiudvalget – nogle af de mest centrale regeringsorganer. Det er vi glade for. Det har stor betydning for DIF-idrætten, for vi har haft berøring med langt de fleste ministerområder og har derfor gavn af, at vores minister sidder med på tværs ved alle de vigtigste beslutninger, der træffes af regeringen.

Et af vores store ønsker til regeringen er en national frivillighedsindsats, der mindsker bureaukratiet, anerkender de frivillige og styrker rekrutteringen af dem. Dét er allerede nævnt i regeringsgrundlaget, og vi ser i DIF-idrætten frem til at være med til at udfolde ambitionerne.

Af konkrete tiltag håber vi på en afbureaukratiseringspakke på tværs af de forskellige ministerielle ressortområder med udgangspunkt i Kulturministeriets frivillighedsundersøgelse og de aktuelle undersøgelser, vi har gennemført i DIF og DGI.

Højt på vores ønskeseddel står også økonomisk støtte til nationale rekrutteringsinitiativer, der skal få flere danskere til at deltage i det frivillige arbejde generelt i civilsamfundet, og en national anerkendelseskampagne målrettet de mange hundrede tusinde ildsjæle, som i dag udfører frivilligt arbejde i det brede danske foreningsliv.

(Bevæg dig for livet)

Udfordringerne med frivillige hænder er også noget vi drøfter i regi af Bevæg dig for livet. Visionen, som vi har udviklet sammen med DGI, Nordea-fonden og Trygfonden, skal gøre Danmark til verdens mest aktive nation og har indtil nu haft de inaktive voksne som sin primære målgruppe.

Med dannelsen af den SVM-regeringen blev visionen på ny skrevet ind i regeringsgrundlaget. Dét er et kæmpe skulderklap til alle de frivillige kræfter og den indsats, som I leverer i forbundene og foreningerne. Jeg er meget tilfreds med, at regeringen påskønner værdien af indsatsen og opfatter idrætsforeningerne som centrale aktører i det danske samfund.

Skal udviklingen fortsætte, har vi dog behov for at udvide kapaciteten i særligt de større byer. Et godt bud på en løsning kunne være at udvide "Idrætsmilliarden" til at dække landets største kommuner. Det er ikke kun København og Frederiksberg, der kæmper med at finde rum og plads til investeringer i idrætsfaciliteter.

Også Aarhus og Odense oplever udfordringer med at sikre udbygning af deres idrætsfaciliteter i takt med at indbyggertallet – og særligt børnetallet – vækster.

Med en udvidelse af idrætsmilliarden til flere kommuner, vil regeringen bidrage til at færre børn og unge skal stå på venteliste for at blive en del af idræts- og foreningslivet i de største byer i Danmark.

Vi står midt i den tredje fase af Bevæg dig for livet og er i fuld gang med at forankre alt det, der har virket i de to første faser,

På fælles møder mellem bestyrelserne i DIF og DGI drøfter vi fortsættelsen. Der er ingen tvivl om, at vi fortsat skal samarbejde om at få endnu flere til at bevæge sig – også når de flotte fondsbevillinger til Bevæg dig for livet fra Nordea-fonden og TrygFonden udløber med udgangen af 2024.

Og så kommer vi til at udvide med indsatser på frivillighedsområdet, hvor vi sammen har udpeget fem vigtige tematikker:

1. Tiltrækning af frivillige
2. Lønnede ansattes betydning for frivilligheden
3. Politisk fokus på frivilligheden
4. Strategi og organisering af arbejdet med frivillighed
5. Afbureaukratisering af det at være frivillig

Endnu er sporene ikke køreklar, men på vores næste fælles bestyrelsesmøde i juni fortsætter drøftelserne.



Det er også i regi af Bevæg dig for livet, at vi arrangerer Royal Run.

Sidste år satte vi rekord med over 91.000 deltagere, og det går helt forrygende med tilmeldingerne igen i år. Der er udsolgt i København og Nykøbing Falster. I Herning, Nyborg og Aabenraa opfordrer vi til at være hurtig på aftrækkeren, hvis man vil sikre sig en plads.

Det er ganske imponerende, at vi år efter år – sammen med Kongehuset – lykkes at aktivere så stor en del af befolkningen. Sidste år deltog hele 32 procent af deltagerne i et motionsløb for første gang, mens tallet var oppe på hele 43 procent i Næstved. De samme tendenser gør sig gældende i år, hvor Royal Run afholdes 2. pinsedag, den 29. maj.

(Klima / Bæredygtighed)

Fra det royale motionsløbs blå farver bevæger vi os nu over i den grønne omstilling.

Klimaudfordringerne er desværre ikke blevet mindre siden sidste årsmøde. Den seneste klimarapport fra FN viser, at temperaturstigningerne og konsekvenserne af dem er endnu større end hidtil forventet. Klimakrisen er en af vores internationale samfunds hidtil største udfordringer, der også har negative konsekvenser for idrætten.

Derfor glæder jeg mig også over at se flere og flere eksempler på forbund, foreninger og frivillige, der tager ansvar for klimaet og miljøet.

Det sker gennem fx affaldsindsamlinger, energirenoveringer, biodiversitet omkring golfbaner, mindre miljøbelastende sportsudstyr, strategier for reduktion af CO2-aftrykket ved events og meget andet.

Jeg mener, at vi de næste år skal være nysgerrige på, hvor vi kan engagere og understøtte idrætsforeningerne til at arbejde med grønne tiltag, fx ved at komme med forslag til, hvordan foreningerne kan være med til at mindske CO2-aftrykket. Og så skal vi både nationalt og internationalt tage klima og bæredygtighed med i vores beslutninger og aktiviteter.

Foreningsidrætten har potentiale til at blive Danmarks største klimabevægelse – hver en lille adfædsændring vil have stor effekt, fordi vi er så mange.

Og i DIF har vi også selv et ønske om at gå forrest.

Vi er i gang med en certificering af Idrættens Hus, vi arbejder på et forslag til transportpolitik, og vi forsøger at gøre vores egne events til katalysatorer for mere bæredygtighed og for at mindske CO2-aftrykket.



Derudover glæder jeg mig til, at vi – forhåbentlig – kan vedtage vores nye certificeringsordning 'Grøn idræt' lidt senere på årsmødet i dag.

I DIF fik vi forrige år lavet en undersøgelse, der viste, at idrættens fysiske rammer er den helt store kilde til idrættens klimaaftryk. Vi vil derfor opfordre regeringen til at gøre det lettere for kommunerne at investere i solceller, så landets idrætsfaciliteter kan blive langt mere energieffektive. Det vil give store gevinster ift. at mindske CO2 aftrykket.

(Digitalisering)

Fremtidens idræt er helt sikkert grønnere. Og den er helt sikkert også mere digital!

Danskerne vægter det fysiske fællesskab i idrætsforeningerne højt, og det kan digitale løsninger være med til at understøtte. Faktisk viser en ny rapport, som vi har fået udarbejdet, at medlemmerne forventer endnu mere af os på det digitale område.

Analysen viser, at der især er et stort potentiale for digitalisering inden for organisering, marketing, og kommunikation.

F.eks. fremgår det af rapporten, at danskerne er klar til en højere grad af selvbetjening, og de rette digitale løsninger kan derfor lette administrationen for de frivillige.

Der er også et stort potentiale i den målrettede digitale markedsføring, som kan hjælpe foreningerne med at nå ud til specifikke målgrupper. Det kan styrke medlemsrekrutteringen.

Endelig fremhæves det, at den rette digitale kommunikation kan styrke fællesskabs- og identitetsfølelsen, fordi medlemmerne forventer en mere målrettet kommunikation fremfor massekommunikation.

Alle områderne kan vi styrke gennem bedre data og via vores nye digitale rådgivning, som mange forbund allerede har benyttet sig af.

Med vores digitale strategi vil vi skabe et stærkt, fælles datafundament på tværs af idrætten.

Forestil jer, at der eksisterede en fælles database, som indeholdt opdaterede informationer om medlemmer og frivillige på tværs af forbund, og hvor det enkelte medlem havde adgang til egne data og alle sine tilhørsforhold på tværs af de idrætter, som vedkommende var engageret i.





Scenariet er slet ikke så fjernt, som det måske lyder, for i projektets arbejdsgruppe, der består af repræsentanter fra 11 forbund, er der enighed om at arbejde videre med, at alle med tilknytning til idrætten, får ét centralt IdrætsID.

Under det centrale ID har man et idrætsspecifikt ID for hver idræt, man er tilknyttet, men alle udøvere, frivillige, trænere eller andre med tilknytning til idrætten vil hver især få ét login ind i idrætten.

En sådan løsning rummer mange potentialer. Bl.a. vil hver forbund løbende kunne følge sine medlemstal via dashboards, og alle med tilknytning til idrætten vil kunne se egne data, fx medlemskaber og tillidshverv. På sigt vil vi kunne udvide med, at man også vil kunne se aktiviteter, kompetencer, licenser etc.

Det er ikke en løsning, vi får realiseret med et fingerknips, men arbejdet er rigtig godt i gang og rummer virkelig interessante perspektiver.

Sidste år arrangerede vi Danmarks første Sportech Festival, hvor vi samlede 500 sportsentusiaster, datanørder og teknologispecialister til en fælles dag, hvor vi kiggede ind i den digitale udvikling i idrætten.

Idrætten udvikles ikke alene af medlemmer, foreninger og forbund, men formes også af de nye teknologier, som virksomheder udvikler. Det kan være de digitale platforme, som gør det muligt at mødes og tilmelde sig idrætsaktiviteter. Den skræddersyede 3D-printede sål, der kan nedsætte skadesfrekvensen, og fodbolden med en microchip, så man kan måle på position og hastighed. Eller det kan være den digitale platform, der gør det muligt at optjene point som frivillig i idrætten.

Udviklingen går stærkt, og de nye digitale muligheder rummer både potentialer og udfordringer. Derfor gentager vi succesen i september, hvor vi igen inviterer til en festival med fokus på innovation og ny teknologi i idrætten.

(Rusland / Ukraine)

Sidste år startede jeg min mundtlige beretning med at fokusere på noget, der var langt væk fra os, og alligevel helt tæt på.

Ruslands brutale overfald på Ukraine har berørt os alle dybt og er nu rykket endnu tættere på. Alligevel kommer Ukraine ikke til at fylde helt så meget i beretningen i dag. Ikke fordi temaet er blevet mindre vigtigt. Men fordi alle i dag kender vores holdning. Den har vi markeret tydeligt utallige gange både internationalt og nationalt.



Vi synes utvetydigt, at det er for tidligt at tage russiske og hviderussiske atleter tilbage. Siden de blev udelukket i første omgang, er situationen i Ukraine kun blevet forværret.

Vi bruger derfor alle anledninger til at advare mod og bekæmpe en beslutning om at lade russerne deltage ved OL – også selvom det ikke er en populær holdning hos IOC.

Vi må dog også erkende, at vi ofte er i mindretal sammen med vores allierede fra primært de europæiske lande. Derfor er det også vigtigt igen at understrege, at vi ikke kommer til at boykotte OL i Paris, hvis de russiske atleter ender med at få adgang.

I modsætning til Rusland bruger vi nemlig ikke vores atleter som et politisk værktøj. Og vi har fra dansk idræts side ikke noget udestående med Frankrig og den franske olympiske komite. Faktisk vil jeg i Paris om 14 dage understrege det tætte forhold mellem dansk og fransk idræt yderligere ved at underskrive en samarbejdsaftale med min franske kollega. Aftalen vil i de kommende år bringe os endnu tættere på de franske OL-værter.

Vores holdninger har en stærk international strategi som fundament, og så har vi løbende en vigtig dialog med væsentlige organisationer som Amnesty, Institut for Menneskerettigheder og Play The Game. Flere af dem har vi inviteret ind i maskinrummet i forbindelse med de anbefalinger til dansk idræts ageren i forbindelse med internationale idrætsevents, som jeg håber I vil give en stærk og utvetydig opbakning, når vi senere på årsmødet fremlægger vores anbefalinger.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sende en kæmpe anerkendelse og tak til alle jer i forbundene. I har stået stærkt i ord og handlinger – både på hjemlig grund, men i særdeleshed også i arbejdet med at få jeres internationale organisationer til at følge trop. Det er ikke altid nemt, og det er en konflikt, hvor vi hele tiden skal tage stilling til svære dilemmaer.

Også en stor TAK til vores kulturminister for også at melde kontant ud og dermed være med til at lægge pres på andre landes regeringer.

{OL og PL}

Forberedelserne til OL og PL i Paris næste sommer ér i fuld gang. Via et godt samarbejde på tværs af DIF, Team Danmark og specialforbundene – og med vital støtte fra KIRKBI, Salling og vores øvrige olympiske partnere – får vi lavet et stærkt sportsligt high performance setup.



OL og PL er et udstillingsvindue for Danmark. Vi har fået etableret gode relationer til den franske ambassadør i Danmark og har mødt ham flere gange og drøftet det danske engagement i Paris 2024. Vi samarbejder også med Dansk Erhverv og Dansk Industri, så Danmark kommer til at tage sig bedst muligt ud i Paris 2024.

Uanset om man er atlet, samarbejdspartner eller tilskuer, der kigger med hjemmefra, bliver Paris 2024 spektakulært og imponerende. Åbningsceremonien kommer til at foregå sejlene i både på Seinen med op mod 600.000 publikummer langs vandet.

Og flere af konkurrencerne kommer til at foregå omgivet af historiske monumenter og omgivelser som Eiffel-tårnet og Versailles-slottet.

Glæd jer!

(Fantastisk event-år)

De store danske sportspræstationer kan samle nationen. De skaber minder, rørende øjeblikke og referencerammer på tværs af generationer.

Heldigvis er det ikke kun hvert fjerde år, at vi oplever det.

Tour de France-starten i Danmark sidste sommer er et glimrende eksempel. Cykelverdenen var imponeret over den danske kulisse, og da touren sluttede var Champs Elysees nærmest også dansk.

Vores forbund var også værter for adskillige mesterskaber på dansk grund i det forgangne år: VM i ridesport, VM i Orientering, VM i petanque, VM i styrkeløft, VM i kørestolsrugby, EM i bowling for kvinder, VM i ishockey for kvinder – for blot at nævne nogle.

Og det fortsætter. Inden årsmødet næste forår kan vi bl.a. opleve VM i sejlsport, VM i dart, VM i kvindehåndbold, VM i kano- og kajakmarathon og VM i badminton i Danmark.

(DM-Ugen)

Sidste sommer havde vi premiere på DM-ugen. 27 forbund var med og afviklede deres mesterskaber i Aalborg den sidste uge i juni.

Personligt synes jeg, at DM-ugen var virkelig magisk – af mange grunde.



Der var både fællesskabet, og dét at vi var samlet på tværs af forbund.

Der var tilbagemeldingerne fra idrætter, som fik opmærksomhed på en helt anden måde, end de tidligere havde oplevet.

Atleter, som beskrev den helt særlige stemning ved at vinde medaljer foran et stort publikum, som de ikke have oplevet før.

Det var folkefesten på Honnørkajen og flere andre venues, og tilskuere, der for første gang overværede et dansk mesterskab, som jeg tilfældigt faldt i snak med.

Og meget, meget mere.

Jeg glæder mig til, at vi om knapt to måneder mødes i Aalborg igen. Denne gang er 33 forbund repræsenteret, og vi skal kåre 220 danske mestre i mere end 100 discipliner.

Planen er, at vi fra år til år lægger yderligere lag på DM-ugen, så eventet kommer til at stå endnu skarpere.

I år sker det bl.a. med en større åbningsceremoni, med et stort folkeligt 'kom og prøv'-område og med et samlingssted for atleterne, hvor de kan mødes på tværs, når de er uden for konkurrence.

Ligesom sidste år forventer vi op mod 60 akkrediterede journalister til DM-ugen – udover DR, som opgraderer deres dækning af DM-ugen.

(Afrunding)

Vi har mange ansvarsområder, aktiviteter og ambitioner i DIF-idrætten. Derfor har det også været begrænsningens kunst at skrive min beretning.

Jeg kunne være fortsat med at tale længe endnu.

Om Gamechanger-kampagnen og vores vigtige indsats for at hylde mangfoldigheden og sikre en tolerant og inkluderende kultur i idrætten.

Om Veteran Match, hvor vi sammen med kommuner og ligaklubber i håndbold, fodbold og ishockey hjælper de danske soldaterveteraner i job eller aktivering.

Og hvordan vi efter samme model vil rette fokus mod de cirka 45.000 unge mennesker, som det ikke er lykkedes at få i gang med hverken en uddannelse eller et job.

I DIF-idrætten har vi modellen, der kan hjælpe med at løse den gordiske samfundsknude og hjælpe med at få de unge videre i livet. Vi har et helt særligt



potentiale, fordi vi i de professionelle klubber i fodbold, håndbold og ishockey har et erhvervsnetværk med mere end 10.000 virksomheder, som vi vil sætte i spil i forhold til denne gruppe af unge.

I min årsberetning sidste år fortalte jeg om vores ambitioner om at bruge erfaringerne fra Veteran Match til en national beskæftigelsesindsats for unge ledige. Nu er vi meget tæt på at kunne realisere det.

Jeg ville også gerne have sat flere ord på den store betydning, det har haft, at vores foreninger og Get2Sport har taget godt imod ukrainere, som er kommet til Danmark på flugt fra krigen.

Og om Danmarks Motionsuge, som løber af stablen igen i uge 41.

Om sportsgallaen, som efter flere corona-aflysninger var tilbage som et vigtigt udstillingsvindue i Jyske Bank Boxen, hvor vi hylder både de frivillige, breddeidrætten og de store elitepræstationer.

Væsentlig har også været vores møderække med relevante ministre og ordførere. Det gør virkelig indtryk at mærke, hvor stor anerkendelse DIF-idrætten møder for det samfundsansvar, vi tager, og for vores dynamiske måde at udvikle dansk idræt på.

Jeg kunne også have talt længe om de møder, som Morten Mølholm og jeg har haft med alle jer i vores 62 forbund. Om de mange gode og indsigtfulde dialoger. Tak for konstruktivt med- og modspil undervejs.

Men jeg skal til at slutte.

Oppe på mit kontor står DIF's vision trykt på væggen:

Idræt skal have en markant plads hos alle danskere gennem hele livet – i fællesskaber på og uden for banen og gennem oplevelser, der begejstrer og samler Danmark.

Det samme gør vores mission:

DIF bevæger Danmark gennem idræt, frivillighed og glæde. I vores mange idrætter og mangfoldige foreningsliv skaber vi store præstationer og sammenhæng i samfundet.

Jeg synes, at vi sammen står stærkt!

TAK til jer alle.